abril de 2019 (Expediente gestiona número 14360/2019).

LOTE Precio unitario ofertado (igic excluido)

LOTE 2 10,23€

LOTE 4 10,23€

XIII.- El servicio prestado se corresponde con los meses de abril y mayo de 2025, realizado
por la empresa LIMCAMAR, S.L. con NIF B30132724 por importe total de SIETE MIL
QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS ( 7.563,07€ ) y,
ajustándose los precios a lo establecido en el mercado, considerando que, el importe de la
indemnización se corresponde con el importe de las facturas incluidas en la relación y,
estando acreditado que el servicio fue prestado en dichos meses, según consta en las acta

[...]

conforme a los principios de equidad y buena
fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento

injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR
E INCLUSIÓN SOCIAL proscrito por el derecho, por importe total de SIETE MIL
QUINIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON SIETE CÉNTIMOS ( 7.563,07€) .

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones